Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Deputado Estadual Estevam Gaivão, solicitando a possibilidade intervir junto ao

Governo do Estado, para a execução de rede de água potável, no bairro Piracuama —

Pindamonhangaba/SP.

REQUERIMENTO N° 1785/2015
Autor: MARTIM CESAR
Ementa: AO DEPUTADO ESTADUAL ESTEVAM GALVÃO,
SOLICITANDO A POSSIBILIDADE DE INTERVIR JUNTO AO
GOVERNO DO ESTADO, PARA A EXECUÇÃO DE REDE DE ÁGUA
POTÁVEL, NO BAIRRO PIRACUAMA - PINDAMONHANGABA/SP.

APROVADO

L O d NOV. 2015

Vereador Felipe Cés
Presidente

PROTOCOLO GERAL N° 2221/2015
Data: 05/11/2015 - Horário: 10:54

111111111111111111111111

Senhor Presidente:

Considerando que há água potável apenas até o bairro Bonsucesso.

Considerando que o bairro Piracuama não tem água potável, e que os moradores utilizam minas

de águas para beber, fazerem seus alimentos e higiene.

Considerando ainda que, essas minas de águas são utilizadas também pelos animais silvestres da

região, os quais transmitem doenças, razão pela qual o grande índice de verminose nas pessoas

daquele bairro.

Considerando que com a caixa d'água, os moradores terão acesso à água cristalina, estarão livre

de impurezas, e consequentemente de doenças.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Deputado Estadual Estevam

Galvão, solicitando a possibilidade intervir junto ao Governo do Estado, para a execução de

rede de água potável, no bairro Piracuama — Pindamonhangaba/SP.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 06 de novembro de 2015.

Verea or MARTIM CESAR,

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

PLANILHA DE ORÇAMENTO
Objeto: ESTUDO BALNEARI0 AGUAS CLARAS - ROD. CAIO G. FIGUEIREDC C MAT

s bC.£4)
i0: 07/15

Página:

P. Unit.

i

Total Item Descrição N. Preço Unid. Quant.

01000000 SERV SIST DE ABASTECIMENTO DE AGUA -
PINDAMONHANGABA

01010000

01010100

PROLONGAMENTO DE REDE DE AGUA

CANTEIRO

5.000,00 01010101 CANTEIRO DE OBRAS TIPO 1 500001 GB 1,00 5 000.00

01010200 PRLONGAMENTO DE REDE DE AGUÀ

01010201 : DETALHAMENTO DE PROJETO 020101 M 5.80000 9,251 53 650 00

01010202 ' ESCORAMENTO DE POSTES 030301 UN 15.00 110.57 1.658.55

01010203 ESCAVAÇÃO EM JAZIDA DE SOLO 040104 M3 500.00 9.32 4.660 00

01010204 TRANSPORTE DE MATERIAL ESCAVADO - ENTULHO iC) 041056 M3XKM 5_000.00 1.10 5 500 0)0

ak01010205

W01010206

LRP - PAVIMENTO ASFALTICO 532406 M2

M

4 000 00 96 32 385 280 00

ASSENTAMENTO DE REDE DE AGUA PVC 0 DE 50MM - TIPO E 530411 1 411 00 56.80 80 144 80

01010207 ' ASSENTAMENTO DE REDE DE AGUA PVC O DE 1CrOMM - TIPO E 580418 M 4 '46 DO 111.60 462 6::: 3c.

01010208 • LIGAÇÃO DE AGUA AVULSA - TA - TIPO A 530602 UN 50.00 264.12 13.206 00

Total do Grupo 	 1.011.792,95

Total da Frente 	 1.011.792,95

Total da Planilha

1.011.792,95

Impressão 09/10/2015 - 16:49

•

o

4."

R
V 31H 09 	\,

o

rói
O

o
o

l

f

o
o

o

o
aossosop enVi

o

o
o

o O o  ,
<

•

o , la

v

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4